h) a fixação de multa diária de R$100.000,00 (cem mil 
reais), para a VALE S. A., e R$ 10.000,00 (dez mil reais) para 
cada uma das demais rés, pelo descumprimento de qualquer das 
obrigações  acima,  por  empregado  prejudicado,  monetariamente 
atualizável.

Deu-se à causa o valor de R$ 108.600.000,00 (cento e 
oito  milhões  e  seiscentos  mil  reais).  Foram  expedidas 
notificações às requeridas às folhas 123 a 183 dos autos.

Às  folhas  185  a  190  foi  prolatada  sentença  de 
antecipação  dos  efeitos  da  tutela,  onde  se  determinou  a 
suspensão  de  todas  as  reclamações  individuais,  ainda  não